
SUPERINTENDENCIA 
sá DE COMPAÑÍAS 

jo 

INTENDENCIA DE CUENCA 

    
bo) n Fa 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. ¿04 

EDUARDO CORNEJU CALDERON, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA SUBROGANTE 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
fusión por absorción de la compañía * TECNICENTRO DEL AUSTRO S.A. TEDASA “ a la 
* COMPAÑÍA DE SERVICIOS AUTOMOTRICES AUTOBALANCE S.A. “, aumento de capital 
y reforma estatutaria de la compañía absorbente, otorgada ante el señor Notario Segundo del 
cantón Cuenca el 10 de Septiembre de 2010, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, las Unidades de Intervención y Control, y Jurídica, con informes Nos. 
SC.UCI.C.10.0473 y SC.UCI.C.10.0555 de 11 de Agosto y 24 de Septiembre de 2010, en su 
orden, y, Memorando No. SC.UJ.C.10.803 de 28 de Septiembre de 2010, opinan 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resoluciones ADM. 08240 del 14 
de Julio de 2008 y SC.IAF.DRH.G.2010.0403 de fecha 13 de septiembre del 2010, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción que realiza la compañía “ 
TECNICENTRO DEL AUSTRO S. A. TEDASA “ a la “ COMPAÑÍA DE SERVICIOS 
AUTOMOTRICES AUTOBALANCE S. A. “, el aumento de capital y la reforma estatutaria de 
la compañía absorbente, constante en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Segundo del cantón Cuenca, 
tome nota al margen en las respectivas matrices de la escritura pública que se aprueba y de las 
de constitución de las compañías que intervienen en este acto societario, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
cumpla las siguientes diligencias: a) Inscriba la escritura pública que se aprueba y esta 
resolución; b) Tome nota de tal inscripción al margen de la de constitución; c)) Cancele la 
inscripción de la escritura pública de constitución de la absorbida “ COMPAÑÍA DE SERVICIOS 
AUTOMOTRICES AUTOBALANCE $. A. ”;y, d) Siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

> 

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que por secretaria se remita copia de esta 

  

de
s 

 



DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, a 30 de septiembre del 2010. 

e 2 a 
ES ¿e 

¿E $ 

: ¿o ms EA 
. á 
Y ñ 

Terri E 
e A AL Es 20 EE 7 

L 4 OS + 7 a 
MH 

t E 2 
Y > ? . 

$ SÍ > 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre» 
sente ¡eso'ución, bajo el N? 639. 

ici a 4 CANT 
Cors - ; 

: 
£ 

  

     
” 

23 221 22 de Agosto de 1945, 
id Rogistro «Micial 878 q 

“uismo año. 

      

   
ulo Tercero literal c      
   

    

      

lo dispuesto en el Art 

CUENCA UNO DE ¡OCTUBRE 

REGISTRADOR.- 

Registro de Cancelaciones. 

Cuency, a... 0 1 OCT| 2010 

   

NN q) 

a presente Resolución. 

OS MIL DIEZ. El 

   


